doctrinam eiusque discipulos graviore indignatione commoventur.
(10) Cuius rei argumentum legati caritatis vestrae cum viderent,
vos quoque ipsos in subscriptione sua adiunxerunt: Arium
anathemate damnantes et ea, quae contra Nicaenam fidem
Arimini gesta sunt, quibus etiam vos periurio in fraudem
inducti subscripsistis.

(11) Quam ob rem congruum nobis visum est ad caritatem 859
vestram litteras scribere et iusta petentibus subvenire, prae-
sertim cum ex professione legatorum vestrorum cognoverimus
Orientales ad sanam mentem reversos cum orthodoxis Occi-
dentis episcopis consentire. (12) Significamus autem vobis,
ne sitis nescii, omnes Ariminensis concilii blasphemias ab
illis ipsis, qui tunc per fraudem decepti fuisse videntur, ana-
themate damnatas esse et universos in Nicaenam fidem con-
spirantibus animis consensisse. (13) Sed et vos id omnibus
indicare debetis, ut, qui per vim ac fraudem detrimentum ali-
quod fidei suae passi sunt, nunc tandem ex haeretica caligine
ad divinam catholicam libertatis lucem possint emergere; qui
quidem, si post hoc concilium perversae doctrinae virus evo-
mere et omnes Arii blasphemias reicere easque anathemate
damnare noluerint, sciant se pariter cum Ario eiusque disci-

Ἀρείου καὶ τῶν τούτου μαθητῶν καὶ τῶν λοιπῶν ὄφρων, ἤτοι Σαβελλιανῶν ἢ Πατροπασσιανῶν ἢ οἰασδήποτε ἄλλης αἰρέσεως, ἐκσπόνδους εἶναι καὶ ἀκοινωνήτους τῶν ἐκκλησιαστικῶν συνάξεων, ἤτις τοὺς ἐκ μοιχείας υἱοὺς οὐ προσίεται. Ὁ Θεὸς ὑμᾶς ἐρωμένους διαφυλάξοι, ἀδελφοὶ ἀγαπητοί.»

MG 67, 488 sqq.

De sacerdote paenitentiario Constantinopolitano.

[Ib. 5, 19.]

860 (1) Ὑπὸ δὲ τὸν αὐτὸν χρόνον ἔδοξε καὶ τοὺς ἐπὶ τῆς μετανοίας περιελεῖν πρεσβυτέρους τῶν ἐκκλησιῶν, δι' αἰτίαν τοιαύτην. (2) Ἀφ' οὗ Ναυατιανοὶ τῆς Ἐκκλησίας διεκρίθησαν, τοῖς ἐπτακόσιν ἐν τῷ ἐπὶ Δεκίου διωγμῷ κοινωῆσαι μὴ θελήσαντες, οἱ ἐπίσκοποι τῷ ἐκκλησιαστικῷ κανόνι τὸν πρεσβύτερον τὸν ἐπὶ τῆς μετανοίας προσέθεσαν, ὅπως ἂν οἱ μετὰ τὸ βάπτισμα πταίσαντες ἐπὶ τοῦ προβληθέντος τούτου πρεσβυτέρου ἔξομολογῶνται τὰ ἀμαρτήματα. (3) Οὗτος ὁ κανὼν κρατεῖ μέχρι νῦν ἐν ταῖς ἄλλαις αἰρέσεσι. Μόνοι δὲ οἱ τοῦ ὁμοουσίου φρονήματος καὶ οἱ τούτοις κατὰ τὴν πίστιν ὁμόφρονες Ναυατιανοὶ τὸν ἐπὶ τῆς μετανοίας πρεσβύτερον παρητήσαντο. (4) Ναυατιανοὶ μὲν γὰρ οὐδὲ τὴν ἀρχὴν τὴν προσθήκην ταύτην ἐδέξαντο. Οἱ δὲ νῦν τῶν ἐκκλησιῶν κρατοῦντες, ἕως πολλοῦ φυλά-

pulis et reliquis serpentibus, Sabellianis scilicet, Patropassianis, aut aliis quibuslibet haereticis, extraneos esse et alienos a communione Ecclesiae, quae adulterinos filios non admittit. Incolumes vos Deus servet, fratres carissimi!»